Risalede şiir

lerinden örnekler verdiği şair sayısı yet
miş birdir.

Bütünü ile ele alındığında Babür ese
rinde on dokuz bahir etrafında SOO'den
fazla vezin göstermiştir. Bunlardan · bir
kısmının kendi icadı olduğunu bildirir.
Babür hatıratında, 933 ( 1527) yı h son
larıyla ilgili vukuat ve konulardan bah-

sederken, bir beytini 504 ayrı vezinde
ifade ettiğini ve bununla ilgili olarak bir
risale kaleme aldığını söyler ki bu elde
ki aruz risalesidir (Vekayi', s. 375; eserin
neşri ni yapan Stebleva' nın bu husustaki
görüşü biraz farklıdır) . Bundan başka di
vanının RampOr nüshasında aruz risale
sini Hindistan fethinin sona erişinden iki
üç yıl önce tamamladığını belirten ka
yıttan, Hindistan fethi 933 ( 1527) yılı ya
zında son bulduğuna göre, eserinin 930
veya 931 ( 1524 veya 1525) yılları arasın
daki bir tarihte meydana gelmiş olduğu
anlaşılır.

Babürname'nin ilminski neşri nüsha
sının sonundaki ilave metinde Babür'ün
biri vezin konusunda, diğeri kafiyeye dair
iki risalesi bulunduğu belirtilir. İkinci
sinin isminin zikredilmemesine karşılık
Aruz Risdlesi'nden, tarihçi Ebü'I-Fazl ' ın

Araştırmalar, İ stanbul 1934, s. 240-246 (1) ,

246-254 (ll )). Rıza Nur bu defa da yeni
bir yazısıyla münakaşayı sürdürmek is
temiştir ("Köprülüzade Fuad Beyin Ce
vabına Cevab", Türk Bi/ik Reuüsü, nr. 5,
Şubat 1935, s. 99-162). Aruz Risalesi'nin
diğer bir yazma nüshası Tahran'da Kü
tübhane-i Saltanatf'deki 931 (1525) is
tinsah tarihini taşıdığı söylenen Babür
külliyatı içindedir (Z V. Togan, TTK Bel/e·

ten, s. 444 ve iTED, s. 152; 1252'de 11 836-
371 istinsah edilm i ş Madras nüshas ı için
bk. Hofman, I, 177).

Paris nüshasının (Bibliotheque Nationa
le Suppl. Turc.

Fuad Köprülü'nün hususi
kütüphanesinde 937'de (1530-31) MO
sa b. Isa adlı bir katip tarafındaıi Mer
ginan'da yazılmış bir nüshası olduğu gi
bi Leningrad ve Özbekistan'da da birkaç
yazma nüshası bulunmaktadır (bk. Hof
man, ı . 178). Tahran Kütübhane-i Salta
natf'de (nr 67 ı ) istinsah tarihi 931 ( 1525)
olarak gösterilen Babür külliyatı içinde
de bir nüshası olduğu anlaşılıyor. Eserin
"Kitab-ı Zekat" faslı, vergi meselesi ve
Babür'ün iktisadi görüşleri bakımından
başlı başına bir incelemeye konu olmuş
tur (S. Azimcanova, "Nekotorie Ekonomi
çeskie Vzglyadi Zahir Ad-Diııa Muham
mada Babura.

3743) Halis Efen
di nüshası metninin Fuad Köprülü tara
fından neşri yapılmıştır ("RisiUe-i ViUidi
ye Tercümesi", MTM, nr. 1, 1331 1 1915,
s. 113-124). RampOr nüshasındaki met
ni divanın Denisan Ross tarafından. Pa
ris nüshası da Samoyloviç tarafından ya
pılan neşrinde basılmıştır. 935'te ( 1528-
29) yazılan eserin, istinsah tarihi 931
( 1525) olarak gösterilen Tahran Kütüb
hane-i Saltanati'deki Babür külliyatı için
de yer alması. bu tarihlerden birinin yan
lış olduğunu göstermektedir. Risalenin
sonundaki 935 tarihi Babürname ile de
teyit edildiğine göre tarih yaniışı külli
yata ait olmalıdır.